



تاریخ
۱۰
مرداد
۱۴۰۰
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

واعظی:

تلاش برای مقابله با فناوری محکوم به شکست است

هر پدیده تکنولوژیک که در مقطعی از زندگی اجتماعی بشر، اختراع و تولید می‌شود در ابتدای نوآوری‌هایی به وقوع می‌بپیوندد؟ آیا پیدایش، فقط تعداد خاص و اندکی که روزی با یک گوشی تلفن همراه، بتوانان با سراسر دنیا ارتباط فزانتزی و تشرفیاتی دارد ولی به مرور که در دسترس همگان قرار می‌گیرد، جزء ضروریات زندگی می‌شود. یخچال، تلویزیون، کولر، شگفت‌انگیز بتوانند وارد فضای مجازی شوند و چشمشان را به روی جهان جدید بکشایند؟ امروز نمایندگان که در مجلس شورای اسلامی کلیت طرح محدودیت اینترنت و فضای مجازی داده‌اند به گونه‌ای که امروز زندگی کردن بدون آنها، تقریباً غیرممکن و محال است. حال اگر کسی بخواهد به جنگ آنها برود و آنها را از زندگی روزمره خود و دیگران حذف کند، به یقین شکست خواهد خورد.فانتحان این عرصه کسانی هستند که تلاش کنند «پتھر» از آنها را خلق کنند نه اینکه با آنها قهر کرده و یا به حدالقاها راضی شوند. دنیای جدید، دنیای لحظه به لحظه نو شدن و آفریدن پی در پی پدیده‌های اعجاب‌آور است. آیا

کدام واکسن‌های کرونا را ایران بیشترین عوارض را دارند؟

در گزارش کمیته راهبری مطالعات واکسنیاسیون کووید-۱۹ عوارض بعد از تزریق واکسن‌های اسپوتنیک، استرنزکا، سینوفارم و برکت با یکدیگر مقایسه شده‌اند و در نهایت واکسن‌های سینوفارم و برکت اکثراً درصد کمتری از عوارض را در ۷ واکسن‌های تزریق‌شده در ایران گزارش می‌افزاید؛ واکسن‌های کرونای استفاده شده در ایران نیز همچون کشورهای دیگر مانند سایر نقاط دنیا دارای درجاتی از واکنش‌های موضعی و سیستماتیک هستند که معمولاً تا ۷ روز خود به خود از بین می‌رود اما نکته قابل توجه آن است که بر اساس گزارش کشور واکسن‌های آسترانزا، اسپوتنیک وی، سینوفارم چینی و بهارات هندی در سبب واکنش‌های تزریق شده در کشور وجود داشته و در ادامه و تاکنون نیز همین سبب واکنس مجدد با تعداد مختلف شارژ می‌شود و ایرانیان با این واکنس‌ها در مقابله بیماری واکنسینه می‌شوند؛ اما در کنار واکنس‌های خارجی واکنس تمام ایرانی کرونا بانام «کوو ایران برکت» یک ماهی است که مجوز تزریق اضطراری دریافت کرده و در سردرد، درد مفاصل، درد عضلات کنار واکنس‌های وارداتی به جریان واکسنیاسیون عمومی کشور وارد شده است.

در راستای ساماندهی تحقیقات کووید-۱۹، گزاره برگ شماره ۳۹ توسط کمیته راهبری مطالعات واکسنیاسیون کووید-۱۹، معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه علوم پزشکی از این میزان واکنس استرنزکا تقریباً دو برابر بیشتر از این دو واکنس امکان ابتلا به بیماری کرونا را داشته است. البته این مطالعه زمانی انجام شده که اکثر افرادی که واکنس استرنزکا را دریافت کردند هنوز دژ یک نوع واکنس را تزریق نکرده‌ند. در این بین شاید بتوان گفت واکنس استرنزکا، سینوفارم و کووایران برکت در جمع واکنس‌هایی هستند پیگیری مورد بررسی قرار گیرند و تا کرده‌اند. نکته قابل توجه آن است که واکنس کرونا نیز مانند هر

مناسبت اعیاد سعید قربان و غدیر خم انجام شد؛

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

به‌مناسبت فرا رسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم، رهبر انقلاب اسلامی با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات دو هزار و هشتصد و بیست و پنج تن (۲۸۲۵) از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.

به گزارش ایسنا، جت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای رئیس قوه قضاییه در نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که پرونده‌های عفو آنان در کمیسیون عفو و بخشودگی بررسی شده و واجد شرایط لازم تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد قبول حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای قرار گرفت.

جوادی حصار:

احزاب برای مشخص کردن محل برگزاری تجمعات مسالمت آمیز

تلاش زیادی کردند

برخی کوچکترین صدا را هم برنمی‌تابند



چگونه می‌توانند به وزارت کشور فشار بیاورند که این کار را به سرانجام برساند، عنوان کرد؛ مهیا کردن جایی برای تجمعات و اعتراضات مردمی وی خاطرنشان کرد: معمولاً نگاه امنیتی حاکم بر رفتارهای اجتماعی و سیاسی فضا را به جایی برده است که برخی کوچکترین صدا را هم برنمی‌تابند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: گرم کسی آمد و در تظاهرات به مسئولان حرف‌هایی زد این‌گونه نیست با سخن یک فرد نظام متزلزل شود؛ معتقدم با کسی که توهین می‌کند می‌شود صحبت کنیم و بگوئیم آقای محترم شما اگر آب و نام می‌خواهید بیاید ریشه مشکلات را پیدا کنیم تا ببینیم مشکل کیجاست. اگر رئیس‌جمهور یا رئیس مجلس مقصر هستند ما هم می‌پذیریم ولی اگر مقصر نیستند و پدیده‌های مختلف در این امر دخیل‌اند، باید دست به دست هم بدهیم و آنها را برطرف کنیم. وی تأکید کرد: معتقدم نباید تا این حد حساسیت نشان داده شود، خیلی از مسئولان ما هم تا این حد حساس نیستند این دیگرانند که کاسه از آش داغ‌تر می‌شوند.

این عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور و مردم، گفت: هنگامی که فشار روی مردم است و از کسب و کارشان می‌افتد، زمانی که یک فرد منشأ ارتزاق خود و خانواده‌اش را مسدود مشاهده می‌کند، چه کاری باید انجام دهد؟ باید اعتراض کند. حال اگر اعتراضی نکند، آیا کسی به او می‌گوید چرا صدایت در نمی‌آید؟ وی با بیان اینکه کسی که در بازار کسب و کار می‌کند، قطعاً باید درآمدی داشته باشد، اظهار داشت: یک هفته تهران تعطیل بود حال فرد می‌خواهد سر کار و بار خودش بازگردد، برقرشان قطع می‌شود بالاخره اینها مشکلاتی است که مردم تحمل نمی‌کنند، صدایشان در می‌آید. حال چند نفر هم شعارهایی به دل خودشان می‌دهند، کاری هم به مطالبات مردم ندارند. این را هم می‌شود مدیریت و مدارا کرد همانطور که در قضیه تهران مشاهده کردیم مدارا می‌کنند.

جوادی حصار گفت: به اعتقاد من به راحتی با گشادی سینه و شرح صدر و تحمل و همچنین تلاش برای رفع مشکلات می‌شود امور را سامان داد. مردم اگر برق داشته باشند مرض ندارند به خیابان‌ها بیایند و بگویند چرا برق نداریم؟ یا اینکه آب داشته باشند، به خیابان نمی‌آیند! داشتن آب، گاز و برق از بدیهیات یک زندگی معمولی شهری است. اگر آنها را از مردم دریغ کنیم، مشخص است که صدایشان در می‌آید.

جوادی حصار گفت: به اعتقاد من به راحتی با گشادی سینه و شرح صدر

و تحمل و همچنین تلاش برای رفع مشکلات می‌شود امور را سامان داد. مردم اگر برق داشته باشند مرض ندارند به خیابان‌ها بیایند و بگویند چرا برق نداریم؟ یا اینکه آب داشته باشند، به خیابان نمی‌آیند! داشتن آب، گاز و برق از بدیهیات یک زندگی معمولی شهری است. اگر آنها را از مردم دریغ کنیم، مشخص است که صدایشان در می‌آید.

نامه روسای ۶۵ دانشکده و دانشگاه علوم پزشکی کشور به رئیس‌جمهور

نامه به روحانی: به داد بیمارستان‌ها برسید

در آستانه ماه محرم، همراهی بیشتر و بهتر هموطنان مؤمن را با نظام سلامت

فراهم فرمایید

خدمات درمانی بستری به حد اشباع نزدیک شده و ادامه این فشار فرزندیه، سبب افت شدید عملکرد ایشان خواهد شد. در این شرایط خطرناک، بی‌توجهی آشکار نسبت به محدودیت‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی و فقدان عزم جدی برای توقف کارخانه تولید بیمار در صحنه عمومی موجب احساس تنهایی، بی‌پناهی و فرسودگی مضاعف در مدافعان سلامت می‌شود. افزون بر این، تداوم امواج بیماری کووید، خدمت‌رسانی به سایر بیماراران را تحت تأثیر قرار داده است.

شوریهتخانه با بی‌توجهی به مقررات منع مسافرت، در این موج، به موازات افزایش تعداد بیماران کووید، مصدومان حوادث ترافیکی نیز افزایش یافت و در وافیاسی تأمین تخت برای بیماران کووید و سایر اورژانس‌ها، تأمین فضای درمانی برای مصدومان جدید نیز مزید بر مشکل می‌شود.

در شرایط مشابه، بسیاری از کشورها اقدام به اعمال محدودیت‌های جدی و تعطیلی و منع تردد عمومی حداقل به مدت یک هفته می‌کنند که به نظر می‌رسد این راه‌حل به هر دلیل از سوی آن ستاد محترم پذیرفتنی نیست.

تبعیت از دستورالعمل‌های مدیریت هوشمند نیز با طولانی شدن دوره اپیدمی و بروز مشکلات اقتصادی و اجتماعی به تدریج کاهش یافته و استفاده از اقدامات انتظامی و قضایی را برای تقصین اجرای این دستورالعمل‌ها دشوار ساخته است؛ بنابراین علیرغم ضرورت حضور همه نهادهای سازمان‌ها برای کنترل اپیدمی، اکنون فقط سنگر مراکز بهداشتی درمانی کماکان با ایثار بی‌بدیل مدافعان سلامت فعال باقی مانده است و اگر خدای ناکرده به هر دلیل این خط نیز در هم شکسته شود، امیدی برای کاهش مخاطرات و پیامدهای ناگوار آن باقی نخواهد ماند.

در این شرایط بسیار خطیر، دانشگاه‌های علوم پزشکی به دلیل کاهش شدید درآمدهای اختصاصی و افزایش هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر (دارو، تجهیزات، هتلینگ بیمارستان‌ها، ...) عنوان کرده و در نامه‌ای خطاب به حسن روحانی به عنوان رئیس ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا اقدام عاجل برای رفع این مشکلات را که ممکن است به شکسته شدن خط مقدم مواجهه با کرونا منجر شود، خواستار شدند. در این نامه آمده است: «در شرایطی که موج اخیر بیماری کرونا با گونه دلنا در تمام کشور به صورت برق‌آسا به پیش می‌رود و هر روز سهم بیشتری از ظرفیت بهداشت و درمان کشور و به خصوص ظرفیت تخت‌های بیمارستانی را اشغال می‌کند، ارائه خدمت با ایثار کارکنان نظام سلامت و به دشواری انجام می‌شود.کارکنانی که ۱۸ ماه یه‌وقفه در صف مقدم مبارزه با کووید ۱۹ حاضر بوده‌اند و بسیاری از ایشان تا مرز شهادت در دفاع از سلامت مردم نیز پیش رفته‌اند، اکنون در اوج خستگی باید در برابر موج بیماری بزرگتر از تمام امواج قبلی همچنان در صف مقدم بمانند. تکمیل ظرفیت بستری بیمارستان‌ها، فقط به معنی اشغال تخت نیست که با افزودن تخت‌های سیار و بیمارستان‌های صحرائی قابل جبران باشد، بلکه به معنی اشباع کامل ظرفیت کادر ارائه‌دهنده خدمت نیز هست. تخت و تجهیزات بدون حضور کارکنان آموزش‌دیده و آماده به کار نمی‌تواند

ایمان را نجات دهد. اکنون باید هشدار دهیم که ظرفیت جسمی و روانی کارکنان نظام سلامت در تمام عرصه‌ها، چه عرصه خدمات بهداشتی و درمانی سرپایی و چه

اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۱۳۶
سال
بیست‌وهفتم

از هر دری کلامی

امضای تفاهم‌نامه ساخت ۱۰ هزار خانه

برای اصحاب هنر و رسانه



فرآیند ساخت ۱۰ هزار مسکن برای خیرنگاران و هنرمندان در حالی به طور رسمی آغاز شد که تا کنون ۹ هزار نفر معرفی شده و قرار است تا روز ۱۷ مردادماه روز خیرنگار اسامی سایر افراد واجد شرایط از ۷۵ هزار نفر معرفی شده از سوی وزارت ارشاد به وزارت راه و شهرسازی اعلام شود؛ طبق اعلام مسئولان ۵۵ هزار نفر از اهالی هنر و رسانه واجد شرایط دریافت مسکن هستند که به دلیل محدودیت‌هایی از جمله خلأ تعاونی‌های مسکن در این صنف فعلاً در مرحله اول امکان معرفی ۱۰ هزار نفر فراهم شده است.

مسئولان ۵۵ هزار نفر از اهالی هنر و رسانه واجد شرایط دریافت مسکن متاهل یا سرپرست خانوار بودن، عدم استفاده از منابع دولتی در بخش زمین و مسکن، عدم مالکیت از سال ۱۳۸۴ تا کنون و سکونت پنج ساله در شهر مورد تقاضا از جمله شروط دریافت به گزارش ایسنا، پس از حدود ۱.۵ سال از وعده احداث مسکن برای خیرنگاران و هنرمندان در این زمینه امضای دو وزیر رسید.

کی‌روش عراقی‌ها را سرکار گذاشت

ادوکات جایگزین کاتانچ شد



سایت عراقی از انتخاب ادوکات به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال فدراسیون فوتبال عراق با ادوکات این کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، باوجود آنکه هنلدی رسما جایگزین کاتانچ شده است. انتخاب کارلوس کی‌روش به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال این کشور خبر دادند اما ظاهرا این انتخاب نهایی نشده است. سوی فدراسیون فوتبال عراق اعلام می‌شود.

خبر داد که کی‌روش آنها را سرکار گذاشته و به همین خاطر فدراسیون فوتبال عراق با ادوکات به توافق نهایی رسید و این مربی هلندی رسماً جایگزین کاتانچ شده است. طبق اعلام این سایت عراقی، تا ساعتی دیگر این انتخاب رسماً از سوی فدراسیون فوتبال عراق اعلام می‌شود.

میکروبهایی که غذای آینده جهان را تأمین می‌کنند!



یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران در بررسی مشترکی نشان داده‌اند که پروتئین‌های میکروبی مبتنی بر انرژی خورشیدی می‌توانند در آینده مقیاس بزرگ مدل‌سازی کردند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیوزبریک، میکروب‌ها نقش مهمی در غذاها و نوشیدنی‌های ما بر عهده دارند اما تأثیر آنها بر تغذیه ما به زودی ممکن است اهمیت بیشتری پیدا کند. جهان با چالش‌های رو به افزایش در زمینه غذا رو به رو است. اگر نیاز به غذا فقط با کشاورزی معمولی تأمین شود، هزینه بالای به همراه خواهد داشت.

یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران در بررسی مشترکی نشان داده‌اند که استفاده از پتل‌های خورشیدی برای تولید پروتئین‌های میکروبی که نه تنها از نظر پروتئین، بلکه از نظر سایر مواد مغذی نیز غنی هستند، روشی پایدارتر، کارآمدتر و سازگارتر با محیط زیست خواهد بود.پژوهشگران با استفاده از شییه‌سازی‌های رایانه‌ای که مقیما

از نتایج آزمایشگاهی گرفته شده‌اند، امکانات تولید مواد غذایی میکروبی را که از انرژی خورشید، هوا، آب و مواد مغذی استفاده می‌کنند، در مقیاس بزرگ مدل‌سازی کردند. زیست‌توده غنی از پروتئین برداشت فراوری می‌شود و پودر به دست می‌آید. پروتئین‌های میکروبی نقش مهمی در غذاها و نوشیدنی‌های ما بر عهده دارند اما تأثیر آنها بر تغذیه ما به زودی ممکن است اهمیت بیشتری پیدا کند. جهان با چالش‌های رو به افزایش در زمینه غذا رو به رو است. اگر نیاز به غذا فقط با کشاورزی معمولی تأمین شود، هزینه بالای به همراه خواهد داشت. یک گروه بین‌المللی از پژوهشگران در بررسی مشترکی نشان داده‌اند که استفاده از پتل‌های خورشیدی برای تولید پروتئین‌های میکروبی که نه تنها از نظر پروتئین، بلکه از نظر سایر مواد مغذی نیز غنی هستند، روشی پایدارتر، کارآمدتر و سازگارتر با محیط زیست خواهد بود.پژوهشگران با استفاده از شییه‌سازی‌های رایانه‌ای که مقیما